Lusit in P. Ventidio fortuna,
lusitque ad derisum vsque morta-
lium & via huius ludibrii Ven-
tidius, vis puer ductus in triumpho
est, idemque primus Romanorum
ducum de Parthistrium phauit: &
qui multo fuit à principio, mox
inopem iuuentam in caliga egit:
dux factus eam gentem bello fre-
git, quæ vna omnium ad Orien-
tem solem Romanos fregerat co-
natus. ibid.

De altero Metello.

Metellus, qui fuit eius Metelli
nepos, de quo insignis fuit capitis
huius relatio, à Catinio Labeone
Tribuno plebis violenter ad suppli-
cium raptus, perijisset haud dubie,
& ignominiose à modum eo con-
silio à Tribuno arreptus, vt ex Tar-
peia rupe precipitaretur, nisi si-
liorum occursum Tribunorū inter-
cessione egre impetrata, periculo
substractus esset. Ceterum hic, qui
tam atrociter tunc periclitatus est,
ex victoria non ignobili Macedo-
nici cognomen tulit, ac vita de-
hunc defunctus, à quatuor filijs est ro-
gatus, vno Patore, tribus Consul-
laribus, duobus triumphalibus, &
vno Censorio: sed vix in hoc tantum
boni, quantum iniuria illa contu-
melia: quantum à si paria sint, cõpa-
renturq; bona malis, nunquã tamẽ
hec cū illis æquilibriū faceret. ibid.

De Augusto Principe.

Quam indulgēter, & in quam multus fors hac cū Augusto principe egerit, popularis illa Romana ciuitatis acclamatio indicio est, in nona principum creatione: ubi in bonum omen sepe est repetitum, felicitior Augusto, Traiano melior, sed in hoc quoque magna censentur fortuna volumina, nondum viginti natus annos, Consul fuit, Imperator ductauit exercitum, maioris auunculi eadem virtus est ad facietatem, grauissima bella, Mutinense, Pharsalicum, Siculum, Perusinum, Ambracium, Aegyptiacum, & Cantabricum, ex contentia confecit. Ianum tertio clausit, terrarum orbis regimen ad se receptum, ad extremum vitæ pacatissimo rexit: & hac blandientis fortune. Caterum hac eadem tam sepe est & atrociter aduersis interpolata, vt difficile sit iudicare, an mortalium quisquam fuerit illam volubilitatem expertus. vicit ille ad extremum omnibus bellis, sed sepe interim exagitatus est. bis maris scutia classibus exutus. Italiae fames vni imputata, inimicorum coniurationes, filiae, & neptis publicata adulteria, legionum caedes, amicorum suspitiones, infelicitatis argumenta tam multa præter hæc & magna, vt difficile sit iudicare, fueritne alternatio rerum & inconstantia subscriben-

tis fortuna, an blandientis, quæ leua dulcissimos fauos manu fert, dextera absynthium, ibid.

De populo Romano.

Tot vndique huiusmodi sese ingerunt exempla, vt nisi modum adhibeatur, difficile sit exitum inuenire: sit itaque satis ex domesticis hac posuisse, quibus contenti esse potuimus, nisi vnum superesset dignissimum relatu, quæ sit publicum. Etenim quando vnam magis variè lusing cæca, & improba Fortuna, quàm secundo Punico bello in rem Romanam? quam ad Ticinum perculit, ad Trebiam fregit, præstrauit ad Trasimenum, ad Cannas afflicxit, iacentem & proculcatham ad Nolam suscitauit, in Hispania erexit, ad Metaurum restituit, ad Zamam victricem declarauit. accidit sane, quod nullo vnquā bello propiores fuerint periculo, qui demum vicer. ibidem.